

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení  
neskorších predpisov  
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

---

## I. Zmluvné strany

**Objednávateľ :** Obec Dekýš  
**so sídlom:** Dekýš č.39 , 969 01  
**zástupca:** Ing. Roman Lauko  
**IČO:** 00320561  
**DIČ:** 2021107341  
**Bankové spojenie:** Prima banka a.s.  
**Číslo účtu:** IBAN: SK60 5600 0000 0014 2133 7001  
(ďalej ako objednávateľ)  
a

**Zhotoviteľ:** LEVSTAV - LEVICE, s.r.o.  
**So sídlom:** SNP 56, Levice 934 01  
**IČO:** 36 524 735  
**DIČ:** 2020156226  
**IČ DPH:** SK2020156226  
**V zastúpení:** Ing. Gregor Horniak – konateľ spoločnosti  
**Bankové spojenie:** Prima banka banka Slovensko, a. s.  
**Číslo účtu:** IBAN: SK28 5600 0000 0071 0307 3001  
(ďalej ako zhotoviteľ)

## II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Revitalizácia verejného priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš  
2.2. **Miesto stavby:** Obec Dekýš, k.ú. Dekýš, 969 01 Dekýš č. 39, parc. č. 266/4, 267, 674/1.  
**Okres:** Banská Štiavnica

## III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy: Revitalizácia verejného priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš. Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.1. a projektovej dokumentácie z 07/2020 – zodpovedný projektant Ing. arch. Rastislav Kočajda, K2 ateliér s.r.o., Dlhá 16, 949 01 Nitra, ktorá bola súčasťou výzvy na predkladanie ponúk v rámci verejného obstarávania.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi, dokumentmi a podmienkami, vymedzenými v tejto zmluve.

- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.
- 3.4. Predmet diela je spolufinancovaný s prostriedkov Európskej únie a štátneho rozpočtu v rámci Programu rozvoja vidieka 2014 – 2020 a prostriedkov objednávateľa, v rámci výzvy č. MAS-043/7.4/4.

#### IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:

Termín ukončenia diela: do 5 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska

Prevzatie staveniska zhotoviteľom: do desiatich pracovných dní odo dňa písomného vyzvania objednávateľa k prevzatiu staveniska.

- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

#### V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

|                           |                      |
|---------------------------|----------------------|
| <b>Cena bez DPH:</b>      | <b>22 644,29 EUR</b> |
| <b>DPH 20%:</b>           | <b>4 528,86 EUR</b>  |
| <b>Cena celkom s DPH:</b> | <b>27 173,15 EUR</b> |

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.

- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:

- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
- v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej Vládou SR.
- ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.

- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že pre prípad vzniku sporu sa má za to, že zhotoviteľ získal všetky informácie a v ponúknuťej cene diela ich zohľadnil. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať zvýšenia ceny najmä z dôvodu, že mu neboli známe alebo poskytnuté všetky potrebné informácie a podklady.
- 5.4 V rámci objednávateľom schválených navyše prác, pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

#### VI. Platobné podmienky

- 6.1 Skutočne vykonané práce budú fakturované po prevzatí diela na základe preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, podpísaného oboma zmluvnými stranami, s uvedením dátumu

odovzdania a prevzatia diela a vyhlásenia, že objednávatel' dielo preberá. Zhotoviteľ vystaví faktúru do 15 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela, resp. odstránenia všetkých väd a nedorobkov na diele uvedených v preberacom protokole.

- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávatel'ovi. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok na dielo, ako aj krycí list faktúry. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6.3 Objednávatel' neposkytuje zálohu ani preddavok na vykonanie diela.

## **VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady**

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávatel'om, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávatel'a. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávatel'om.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávatel'om najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávatel'om.
- 7.4 Objednávatel' je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

## **VIII. Podmienky vykonania diela**

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávatel' je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu, vrátane kompletného odvozu, znehodnotenia a likvidácie odpadu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávatel'om. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávatel'a a zhotoviteľ'a.
- 8.5 Objednávatel' prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

## **IX. Zmluvné sankcie**

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.

- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.
- 9.3 Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody spôsobenú porušením ktorejkoľvek z povinností zhotoviteľa uvedenej v tejto zmluve alebo vyplývajúcej zo všeobecne záväzných právnych predpisov. Právo na náhradu škody v celej výške nie je zmluvnou pokutou dotknuté.
- 9.4 V prípade, ak zhotoviteľ poruší svoju zmluvnú povinnosť začať s odstraňovaním väd diela alebo poruší svoju zmluvnú povinnosť odstrániť vady diela podľa ods. 7.3. tejto zmluvy, má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 50,-EUR za každý, aj začatý deň porušenia povinnosti zhotoviteľa.

#### **X. Vyššia moc**

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

#### **XI. Osobitné podmienky plnenia zmluvy**

- žije v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít - obec, okres, VÚC) a/alebo
  - po dobu viac ako 6 mesiacov nebola zamestnaná inak ako prácou vykonávanou pri aktivačnej činnosti alebo prácou vykonávanou prostredníctvom dohody o vykonaní práce alebo dohody o pracovnej činnosti a/alebo
  - patrí k rómskemu etniku.
- 11.2. V prípade ak zhotoviteľ podmienku zamestnávania nesplní:
- je povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania
  - je možné to považovať za podstatné porušenie povinností zhotoviteľa a klasifikovať to ako dôvod pre odstúpenie od zmluvy.

#### **XII. Ostatné ustanovenia**

- 12.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 12.3. Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.
- 12.4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú poskytovateľom príspevku NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

#### **XIII. Záverečné ustanovenia**

13.1. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.

13.2. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..

13.3. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

13.4. Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.

13.5. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku od poskytovateľa nenávratného finančného príspevku – Pôdohospodárska platobná agentúra. Zároveň je účinnosť naviazaná na zverejnenie zmluvy o dielo na webovom sídle objednávateľa. Obe podmienky musia byť splnené súčasne, pričom rozhodujúci moment pre nadobudnutie účinnosti zmluvy je splnenie podmienky, ktorá bude naplnená ako druhá v poradí. Objednávateľ je povinný zmluvu zverejniť do siedmych pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej platnosti.

13.6. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha 1 : Rozpočet

V Dekýši dňa 25. 09. 2023

V Leviciach dňa 25. 09. 2023

Za objednávateľa  
Obec Dekýš – starosta obce  
Ing. Roman Lauko

Za zhotoviteľa  
LEVSTAV - Levice s. r. o.  
Ing. Gregor Horniak

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                                                            |          |     |
|----------------|------------------------------------------------------------|----------|-----|
| Názov stavby   | Revitalizácia priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš | JKSO     |     |
|                |                                                            | EČO      |     |
|                |                                                            | Miesto   |     |
| Objednávateľ   |                                                            | IČO      |     |
| Projektant     |                                                            |          |     |
| Zhotoviteľ     | Ing. Jozef Horniak - VIALLE                                |          |     |
| Spracoval      | Výsocká                                                    |          |     |
| Rozpočet číslo | Dňa                                                        | Položiek | CPV |
|                | 14. 9. 2023                                                |          | CPA |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
|       |                  |       |                  |       |                  |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A            |              |         |           | Základné rozp. náklady |                   |  | B    |                |                       | Doplnkové náklady    |           |          | C |  | Vedľajšie rozpočtové náklady |  |  |
|--------------|--------------|---------|-----------|------------------------|-------------------|--|------|----------------|-----------------------|----------------------|-----------|----------|---|--|------------------------------|--|--|
| 1            | HSV          | Dodávky | 7 757,22  | 8                      | Práce nadčas      |  |      | 13             | GZS                   |                      |           | 0,00     |   |  |                              |  |  |
| 2            |              | Montáž  | 10 433,98 | 9                      | Bez pevnej podl.  |  |      | 14             | Projektové práce      |                      |           | 0,00     |   |  |                              |  |  |
| 3            | PSV          | Dodávky | 3 448,37  | 10                     | Kultúrna pamiatka |  |      | 15             | Sťažené podmienky     |                      |           | 0,00     |   |  |                              |  |  |
| 4            |              | Montáž  | 1 004,72  | 11                     |                   |  |      | 16             | Vplyv prostredia      |                      |           | 0,00     |   |  |                              |  |  |
| 5            | "M"          | Dodávky | 0,00      |                        |                   |  |      | 17             | Iné VRN               |                      |           | 0,00     |   |  |                              |  |  |
| 6            |              | Montáž  | 0,00      |                        |                   |  |      | 18             | VRN z rozpočtu        |                      |           | 0,00     |   |  |                              |  |  |
| 7            | ZRN (r. 1-6) |         | 22 644,29 | 12                     | DN (r. 8-11)      |  |      | 19             | VRN (r. 13-18)        |                      |           | 0,00     |   |  |                              |  |  |
| 20           | HZS          |         | 0,00      | 21                     | Kompl. činnosť    |  | 0,00 | 22             | Ostatné náklady       |                      |           | 0,00     |   |  |                              |  |  |
| Projektant   |              |         |           | Pečiatka               |                   |  |      | D              |                       | Celkové náklady      |           |          |   |  |                              |  |  |
|              |              |         |           |                        |                   |  |      | 23             | Súčet 7, 12, 19-22    |                      | 22 644,29 |          |   |  |                              |  |  |
|              |              |         |           |                        |                   |  |      | 24             | DP H                  | 20,00 % z 22 644,29  |           | 4 528,86 |   |  |                              |  |  |
| Objednávateľ |              |         |           | Pečiatka               |                   |  |      | 25             | Cena s DPH (r. 23-24) |                      | 27 173,15 |          |   |  |                              |  |  |
|              |              |         |           |                        |                   |  |      | E              |                       | Prípochty a odpochty |           |          |   |  |                              |  |  |
|              |              |         |           |                        |                   |  |      |                |                       |                      |           |          |   |  |                              |  |  |
| Zhotoviteľ   |              |         |           | Pečiatka               |                   |  |      | 26             | Dodávky objednávateľa |                      | 0,00      |          |   |  |                              |  |  |
|              |              |         |           |                        |                   |  |      | 27             | Kľzavá doložka        |                      | 0,00      |          |   |  |                              |  |  |
|              |              |         |           |                        |                   |  |      | 28             | Zvýhodnenie           |                      | 0,00      |          |   |  |                              |  |  |
|              |              |         |           |                        |                   |  |      | Dátum a podpis |                       |                      |           |          |   |  |                              |  |  |

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:**        **Revitalizácia priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:    Ing. Jozef Horniak - VIALLE

Miesto:

Spracoval:      Výsocká

Dátum:            14. 9. 2023

| Kód        | Zákazka                                                    | Cena bez DPH | DPH      | Cena s DPH | Ostatné | ZRN       | HZS  | VRN  | KČ   |
|------------|------------------------------------------------------------|--------------|----------|------------|---------|-----------|------|------|------|
| 2023/09/02 | Revitalizácia priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš | 22 644,29    | 4 528,86 | 27 173,15  | 0,00    | 22 644,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1          | Stavebné práce                                             | 19 694,19    | 3 938,84 | 23 633,03  | 0,00    | 19 694,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2          | Ostatné pomocné a búr...                                   | 2 950,10     | 590,02   | 3 540,12   | 0,00    | 2 950,10  | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Celkom     |                                                            | 22644,29     | 4528,86  | 27 173,15  | 0,00    | 22 644,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                                                            |            |        |
|----------------|------------------------------------------------------------|------------|--------|
| Názov stavby   | Revitalizácia priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš | JKSO       |        |
| Názov objektu  |                                                            | EČO        |        |
|                |                                                            | Miesto     |        |
|                |                                                            | IČO        | IČ DPH |
| Objednávateľ   |                                                            |            |        |
| Projektant     |                                                            |            |        |
| Zhotoviteľ     | Ing. Jozef Horniak - VIALLE                                |            |        |
| Spracoval      | Výsocká                                                    |            |        |
| Rozpočet číslo |                                                            | Dňa        |        |
|                |                                                            | 14.09.2023 |        |
|                |                                                            | CPV        |        |
|                |                                                            | CPA        |        |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         |           | B Doplnkové náklady |                   |  |      | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                   |  |      |
|--------------------------|--------------|---------|-----------|---------------------|-------------------|--|------|--------------------------------|-------------------|--|------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 7 757,22  | 8                   | Práca nadčas      |  | 0,00 | 13                             | GZS               |  | 0,00 |
| 2                        |              | Montáž  | 10 433,98 | 9                   | Bez pevnej podl.  |  | 0,00 | 14                             | Projektové práce  |  | 0,00 |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 3 448,37  | 10                  | Kultúrna pamiatka |  | 0,00 | 15                             | Sťažené podmienky |  | 0,00 |
| 4                        |              | Montáž  | 1 004,72  | 11                  |                   |  | 0,00 | 16                             | Vplyv prostredia  |  | 0,00 |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00      |                     |                   |  |      | 17                             | Iné VRN           |  | 0,00 |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00      |                     |                   |  |      | 18                             | VRN z rozpočtu    |  | 0,00 |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 22 644,29 | 12                  | DN (r. 8-11)      |  |      | 19                             | VRN (r. 13-18)    |  | 0,00 |
| 20                       | HZS          |         | 0,00      | 21                  | Kompl. činnosť    |  | 0,00 | 22                             | Ostatné náklady   |  | 0,00 |

|                     |  |  |  |                              |                              |  |                  |
|---------------------|--|--|--|------------------------------|------------------------------|--|------------------|
| <b>Projektant</b>   |  |  |  | <b>D Celkové náklady</b>     |                              |  |                  |
| Dátum a podpis      |  |  |  | 23                           | Súčet 7, 12, 19-22           |  | 22 644,29        |
| Pečiatka            |  |  |  | 24                           | DPH 20,00 % z 22 644,29      |  | 4 528,86         |
| <b>Objednávateľ</b> |  |  |  | 25                           | <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b> |  | <b>27 173,15</b> |
| Dátum a podpis      |  |  |  | <b>E Prípochty a odpočty</b> |                              |  |                  |
| Pečiatka            |  |  |  | 26                           | Dodávky zadávateľa           |  | 0,00             |
| <b>Zhotoviteľ</b>   |  |  |  | 27                           | Kízavá doložka               |  | 0,00             |
| Dátum a podpis      |  |  |  | 28                           | Zvýhodnenie + -              |  | 0,00             |
| Pečiatka            |  |  |  |                              |                              |  |                  |



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                                                            |        |        |
|----------------|------------------------------------------------------------|--------|--------|
| Názov stavby   | Revitalizácia priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš | JKSO   |        |
| Názov objektu  | Stavebné práce                                             | EČO    |        |
|                |                                                            | Miesto |        |
|                |                                                            | IČO    | IČ DPH |
| Objednávateľ   |                                                            |        |        |
| Projektant     |                                                            |        |        |
| Zhotoviteľ     |                                                            |        |        |
| Spracoval      |                                                            |        |        |
| Rozpočet číslo | Dňa                                                        | CPV    |        |
|                | 14.09.2023                                                 | CPA    |        |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         |           | B Doplnkové náklady |                   |  |      | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                   |  |      |
|--------------------------|--------------|---------|-----------|---------------------|-------------------|--|------|--------------------------------|-------------------|--|------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 7 757,22  | 8                   | Práca nadčas      |  | 0,00 | 13                             | GZS               |  | 0,00 |
| 2                        |              | Montáž  | 7 483,88  | 9                   | Bez pevnej podl.  |  | 0,00 | 14                             | Projektové práce  |  | 0,00 |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 3 448,37  | 10                  | Kultúrna pamiatka |  | 0,00 | 15                             | Sťažené podmienky |  | 0,00 |
| 4                        |              | Montáž  | 1 004,72  | 11                  |                   |  | 0,00 | 16                             | Vplyv prostredia  |  | 0,00 |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00      |                     |                   |  |      | 17                             | Iné VRN           |  | 0,00 |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00      |                     |                   |  |      | 18                             | VRN z rozpočtu    |  | 0,00 |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 19 694,19 | 12                  | DN (r. 8-11)      |  |      | 19                             | VRN (r. 13-18)    |  | 0,00 |
| 20                       | HZS          |         | 0,00      | 21                  | Kompl. činnosť    |  | 0,00 | 22                             | Ostatné náklady   |  | 0,00 |

|                     |  |  |  |                             |                              |  |                  |
|---------------------|--|--|--|-----------------------------|------------------------------|--|------------------|
| <b>Projektant</b>   |  |  |  | <b>D Celkové náklady</b>    |                              |  |                  |
| Dátum a podpis      |  |  |  | 23                          | Súčet 7, 12, 19-22           |  | 19 694,19        |
| Pečiatka            |  |  |  | 24                          | DPH 20,00 % z 19 694,19      |  | 3 938,84         |
| <b>Objednávateľ</b> |  |  |  | 25                          | <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b> |  | <b>23 633,03</b> |
| Dátum a podpis      |  |  |  | <b>E Prípochy a odpočty</b> |                              |  |                  |
| Pečiatka            |  |  |  | 26                          | Dodávky zadávateľa           |  | 0,00             |
| <b>Zhotoviteľ</b>   |  |  |  | 27                          | Kĺzavá doložka               |  | 0,00             |
| Dátum a podpis      |  |  |  | 28                          | Zvýhodnenie + -              |  | 0,00             |
| Pečiatka            |  |  |  |                             |                              |  |                  |

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Revitalizácia priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš  
**Objekt:** Stavebné práce

Objednávateľ:  
 Zhotoviteľ:  
 Miesto:

Spracoval:  
 Dátum: 14. 9. 2023

| Kód           | Popis                              | Dodávka          | Montáž          | Cena celkom      | Hmotnosť celkom | Suť celkom   |
|---------------|------------------------------------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|--------------|
| <b>HSV</b>    | <b>Práce a dodávky HSV</b>         | <b>7 757,22</b>  | <b>7 483,88</b> | <b>15 241,10</b> | <b>159,216</b>  | <b>0,000</b> |
| 1             | Zemné práce                        | 18,24            | 2 913,19        | 2 931,43         | 0,002           | 0,000        |
| 2             | Zakladanie                         | 0,00             | 37,53           | 37,53            | 0,000           | 0,000        |
| 3             | Zvislé a kompletne konštrukcie     | 332,22           | 148,12          | 480,34           | 0,016           | 0,000        |
| 5             | Komunikácie                        | 6 869,72         | 2 554,11        | 9 423,83         | 158,616         | 0,000        |
| 6             | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | 537,04           | 470,54          | 1 007,58         | 0,583           | 0,000        |
| 99            | Presun hmôt HSV                    | 0,00             | 1 360,39        | 1 360,39         | 0,000           | 0,000        |
| <b>PSV</b>    | <b>Práce a dodávky PSV</b>         | <b>3 448,37</b>  | <b>1 004,72</b> | <b>4 453,09</b>  | <b>0,213</b>    | <b>0,000</b> |
| 767           | Konštrukcie doplnkové kovové       | 2 273,14         | 247,23          | 2 520,37         | 0,091           | 0,000        |
| 771           | Podlahy z dlaždíc                  | 1 175,23         | 757,49          | 1 932,72         | 0,122           | 0,000        |
| <b>Celkom</b> |                                    | <b>11 205,59</b> | <b>8 488,60</b> | <b>19 694,19</b> | <b>159,429</b>  | <b>0,000</b> |

# ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš

Objekt: Stavebné práce

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 9. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

## HSV

## Práce a dodávky HSV

15 241,10

159,216

### 1

### Zemné práce

2 931,43

0,002

|    |                |                                                                                                         |    |        |       |          |       |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|-------|
| 1  | 122201101.S    | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3                                                | m3 | 45,030 | 8,46  | 380,95   | 0,000 |
| 2  | 122201109.S    | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3                              | m3 | 45,030 | 1,27  | 57,19    | 0,000 |
| 3  | 162501102.S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m | m3 | 45,030 | 4,83  | 217,49   | 0,000 |
| 4  | 167101101.S    |                                                                                                         | m3 | 45,030 | 8,61  | 387,71   | 0,000 |
| 5  | 171201201.S    | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                                                  | m3 | 45,030 | 0,83  | 37,37    | 0,000 |
| 6  | 171209002.S    | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                             | t  | 81,054 | 20,00 | 1 621,08 | 0,000 |
| 7  | 180402111.S    | Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5                                                    | m2 | 70,000 | 1,00  | 70,00    | 0,000 |
| 8  | 005720001400.S | Osivá tráv - semená parkovej zmesi                                                                      | kg | 2,163  | 7,14  | 15,44    | 0,002 |
| 9  | 181301101.S    | Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm                                           | m2 | 70,000 | 1,84  | 128,80   | 0,000 |
| 10 | 183403153.S    | Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5                                                  | m2 | 70,000 | 0,22  | 15,40    | 0,000 |

### 2

### Zakladanie

37,53

0,000

|    |             |                                                                                                     |    |         |      |       |       |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|-------|-------|
| 11 | 215901101.S | Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornín súdržných do 92 % PS a nesúdržných | m2 | 150,100 | 0,25 | 37,53 | 0,000 |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|-------|-------|

### 3

### Zvislé a kompletne konštrukcie

480,34

0,016

|    |              |                                                                          |    |        |       |        |       |
|----|--------------|--------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|-------|
| 12 | 318271054.S  | Krycie platne priebežné pre oplatenie z betónových tvárnic 500x350x60 mm | m  | 12,000 | 12,40 | 148,80 | 0,015 |
| 13 | 592330006200 | Plotová tvárnica krycia platňa, 500x350x60 mm                            | ks | 26,000 | 12,00 | 312,00 | 0,000 |
| 14 | 318271064.S  | Krycia platňa pilierová pre oplatenie z betónových tvárnic               | ks | 1,000  | 4,54  | 4,54   | 0,001 |
| 15 | 592330006600 | Plotová tvárnica pilierová krycia platňa, 500x500 mm                     | ks | 1,000  | 15,00 | 15,00  | 0,000 |

### 5

### Komunikácie

9 423,83

158,616

|    |                |                                                                                                                                          |    |         |       |          |        |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|--------|
| 16 | 564751114.S    | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 180 mm                                       | m2 | 150,100 | 8,85  | 1 328,39 | 52,293 |
| 17 | 564801111.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm                                                                | m2 | 150,100 | 1,79  | 268,68   | 9,284  |
| 18 | 567122114.S    | Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm                          | m2 | 150,100 | 13,50 | 2 026,35 | 53,907 |
| 19 | 596911143.S    | Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm | m2 | 150,100 | 14,50 | 2 176,45 | 13,884 |
| 20 | 592460010200.S | Dlažba betónová, hr. 60 mm, farebná                                                                                                      | m2 | 153,102 | 17,39 | 2 662,44 | 19,903 |
| 21 | 916362112.S    | Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou                                  | m  | 40,597  | 12,00 | 487,16   | 6,135  |
| 22 | 592170002100.S | Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm                                                                                | ks | 41,003  | 6,46  | 264,88   | 1,968  |
| 23 | 917762112.S    | Osadenie chodníka obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou                                   | m  | 4,950   | 13,45 | 66,58    | 0,817  |

| Č. | Kód položky    | Popis                                              | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|----------------|----------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 24 | 592170000700.S | Obrubník cestný prechodový , lxšxv 1000x200x150 mm | ks | 5,000           | 28,58           | 142,90      | 0,424           |

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 007,58 0,583**

|    |             |                                                                                                       |    |        |       |        |       |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|-------|
| 25 | 622460112.S | Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom                          | m2 | 10,000 | 3,29  | 32,90  | 0,004 |
| 26 | 622460121.S | Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou                                             | m2 | 10,000 | 3,28  | 32,80  | 0,002 |
| 27 | 622460241.S | Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm                                   | m2 | 10,000 | 11,82 | 118,20 | 0,158 |
| 28 | 622460385.S | Vonkajšia omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm                                    | m2 | 10,000 | 12,06 | 120,60 | 0,079 |
| 29 | 627422111.S | Škárovanie maltou vápennou, plôch z tehál - stien, stĺpov a komínov                                   | m2 | 5,400  | 10,43 | 56,32  | 0,012 |
| 30 | 632451670.S | Vyspravenie betonových schodiskových stupňov a podest rýchlotuhnúcim reprofilačným polymerom hr. 5 mm | m2 | 32,500 | 18,55 | 602,88 | 0,309 |
| 31 | 632902211.S | Príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazaní cementovým mliekom s prísadou PVAC                    | m2 | 32,500 | 1,35  | 43,88  | 0,020 |

**99 Presun hmôt HSV 1 360,39 0,000**

|    |             |                                                                                                    |   |         |      |          |       |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|------|----------|-------|
| 32 | 998223011.S | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu | t | 155,651 | 8,74 | 1 360,39 | 0,000 |
|----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---------|------|----------|-------|

**PSV Práce a dodávky PSV 4 453,09 0,213**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 520,37 0,091**

|    |                |                                                                                                                 |    |        |        |        |       |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|-------|
| 33 | 767914120.S    | Montáž oplatenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,0 do 1,5 m                                        | m  | 11,630 | 8,42   | 97,92  | 0,000 |
| 34 | 553510028200.S | Panel pre panelový plotový systém, veľkosť 1200x1700 mm , prášková farba na pozinkovanej oceli                  | ks | 6,000  | 80,00  | 480,00 | 0,000 |
| 35 | 553510028201.S | Panel pre panelový plotový systém, veľkosť 1300x1650 mm , prášková farba na pozinkovanej oceli                  | ks | 2,000  | 95,00  | 190,00 | 0,000 |
| 36 | 553510028202.S | Panel pre panelový plotový systém, veľkosť 1200x1100 mm , prášková farba na pozinkovanej oceli                  | ks | 1,000  | 60,00  | 60,00  | 0,000 |
| 37 | 553510028204.S | Príchytky k panelovému systému na stĺpik 60x60 mm                                                               | ks | 20,000 | 3,00   | 60,00  | 0,000 |
| 38 | 767916710.S    | Osadenie stĺpika pre panelové ploty, s výškou do 2 m na oceľovú platňu                                          | ks | 9,000  | 6,58   | 59,22  | 0,030 |
| 39 | 553510029500   | Stĺpik 60x60 mm, výška 1,3 m, prášková farba na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém                 | ks | 9,000  | 50,11  | 450,99 | 0,048 |
| 40 | 553510031000.S | Platňa pre stĺpik nasadzovacia na priskrutkovanie, pre panelový plotový systém                                  | ks | 9,000  | 29,65  | 266,85 | 0,014 |
| 41 | 767920040.S    | Montáž vrát a vrátok k panelovému oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivu nad 6 do 8 m2 | ks | 1,000  | 45,53  | 45,53  | 0,000 |
| 42 | 553510011180.S | Bránka dvojkrídlová, šxv 4200x1500 mm, úprava Zn+prášková farba, výplň tyčová s motívom kríža                   | ks | 1,000  | 750,00 | 750,00 | 0,000 |
| 43 | 998767101.S    | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m                                  | t  | 1,039  | 57,61  | 59,86  | 0,000 |

**771 Podlahy z dlaždíc 1 932,72 0,122**

|    |                |                                                                        |    |         |       |          |       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|-------|
| 44 | 771275307.S    | Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu | m2 | 32,500  | 25,00 | 812,50   | 0,122 |
| 45 | 592460014600.S | Platňa betónová, rozmer 400x400x40 mm, farebná                         | ks | 227,000 | 4,50  | 1 021,50 | 0,000 |
| 46 | 998771101.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m              | t  | 3,527   | 27,99 | 98,72    | 0,000 |

**Celkom 19 694,19 159,429**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

|                |                                                            |        |        |
|----------------|------------------------------------------------------------|--------|--------|
| Názov stavby   | Revitalizácia priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš | JKSO   |        |
| Názov objektu  | Ostatné pomocné a búr...                                   | EČO    |        |
|                |                                                            | Miesto |        |
|                |                                                            | IČO    | IČ DPH |
| Objednávateľ   |                                                            |        |        |
| Projektant     |                                                            |        |        |
| Zhotoviteľ     |                                                            |        |        |
| Spracoval      |                                                            |        |        |
| Rozpočet číslo | Dňa                                                        | CPV    |        |
|                | 14.09.2023                                                 | CPA    |        |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady v EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         |          | B Doplnkové náklady |                   |      |    | C Vedľajšie rozpočtové náklady |  |      |  |
|--------------------------|--------------|---------|----------|---------------------|-------------------|------|----|--------------------------------|--|------|--|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 0,00     | 8                   | Práca nadčas      | 0,00 | 13 | GZS                            |  | 0,00 |  |
| 2                        |              | Montáž  | 2 950,10 | 9                   | Bez pevnej podl.  | 0,00 | 14 | Projektové práce               |  | 0,00 |  |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 0,00     | 10                  | Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 | Sťažené podmienky              |  | 0,00 |  |
| 4                        |              | Montáž  | 0,00     | 11                  |                   | 0,00 | 16 | Vplyv prostredia               |  | 0,00 |  |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00     |                     |                   |      | 17 | Iné VRN                        |  | 0,00 |  |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00     |                     |                   |      | 18 | VRN z rozpočtu                 |  | 0,00 |  |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 2 950,10 | 12                  | DN (r. 8-11)      |      | 19 | VRN (r. 13-18)                 |  | 0,00 |  |
| 20                       | HZS          |         | 0,00     | 21                  | Kompl. činnosť    | 0,00 | 22 | Ostatné náklady                |  | 0,00 |  |

|                |  |  |          |                      |                        |          |
|----------------|--|--|----------|----------------------|------------------------|----------|
| Projektant     |  |  | Pečiatka | D Celkové náklady    |                        |          |
| Dátum a podpis |  |  |          | 23                   | Súčet 7, 12, 19-22     | 2 950,10 |
|                |  |  |          | 24                   | DPH 20,00 % z 2 950,10 | 590,02   |
| Objednávateľ   |  |  | Pečiatka | 25                   | Cena s DPH (r. 23-24)  | 3 540,12 |
| Dátum a podpis |  |  |          | E Prípochy a odpochy |                        |          |
|                |  |  |          |                      |                        |          |
| Zhotoviteľ     |  |  | Pečiatka | 26                   | Dodávky zadávateľa     | 0,00     |
|                |  |  |          | 27                   | Kízavá doložka         | 0,00     |
| Dátum a podpis |  |  |          | 28                   | Zvýhodnenie + -        | 0,00     |
|                |  |  |          |                      |                        |          |

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Revitalizácia priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš  
**Objekt:** Ostatné pomocné a búr...

Objednávateľ:  
Zhotoviteľ:  
Miesto:

Spracoval:  
Dátum: 14. 9. 2023

| Kód           | Popis                                      | Dodávka     | Montáž          | Cena celkom     | Hmotnosť celkom | Suť celkom    |
|---------------|--------------------------------------------|-------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------------|
| <b>HSV</b>    | <b>Práce a dodávky HSV</b>                 | <b>0,00</b> | <b>2 950,10</b> | <b>2 950,10</b> | <b>0,000</b>    | <b>35,940</b> |
| <b>9</b>      | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b> | <b>0,00</b> | <b>2 950,10</b> | <b>2 950,10</b> | <b>0,000</b>    | <b>35,940</b> |
| <b>Celkom</b> |                                            | <b>0,00</b> | <b>2 950,10</b> | <b>2 950,10</b> | <b>0,000</b>    | <b>35,940</b> |

# ROZPOČET

**Stavba:** Revitalizácia priestranstva pred Domom smútku v obci Dekýš

**Objekt:** Ostatné pomocné a búr...

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14. 9. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

**HSV Práce a dodávky HSV 2 950,10 0,000**

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 950,10 0,000**

|   |             |                                                                                                         |    |         |       |          |       |
|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|-------|
| 1 | 113105113.S | Rozoberanie dlažby z lomového kameňa, kladených do malty so škárami zaliatymi cem.maltou, -0,58600t     | m2 | 57,000  | 14,54 | 828,78   | 0,000 |
| 2 | 767914830.S | Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t                           | m  | 12,000  | 5,53  | 66,36    | 0,000 |
| 3 | 767920840.S | Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo nad 6 do 10 m2, -0,28500t                      | ks | 1,000   | 39,91 | 39,91    | 0,000 |
| 4 | 965081812.S | Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t | m2 | 33,000  | 4,79  | 158,07   | 0,000 |
| 5 | 976011211.S | Demontáž prefabrikovanej plotovej krycej dosky betónovej                                                | ks | 2,000   | 6,27  | 12,54    | 0,000 |
| 6 | 979082213.S | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km                          | t  | 35,940  | 1,88  | 67,57    | 0,000 |
| 7 | 979082219.S | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny                    | t  | 359,400 | 0,40  | 143,76   | 0,000 |
| 8 | 979087212.S | Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny                                         | t  | 35,940  | 5,44  | 195,51   | 0,000 |
| 9 | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                        | t  | 35,940  | 40,00 | 1 437,60 | 0,000 |

**Celkom 2 950,10 0,000**